

## Ministerio de Energía y Minas

11 de julio de 2019

### SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MEM-CM-2019-0054

Departamento solicitante: Dirección de Energía Renovable

Objetivo de la compra: Para Parque Temático de Energía Renovable de Ciudad Juan Bosch

#### Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción de bien o servicio solicitado	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26121532	Tuberías 3" x 19 pie PVC SDR 26	10.00	RD\$849.98	RD\$8,499.89
2	26121532	Tuberías 1" x 19 pie PVC SDR 26	20.00	RD\$127.99	RD\$2,559.89
3	26121532	Tuberías 1" ½ "x 19 pie PVC SDR 26	20.00	RD\$250.99	RD\$5,019.96
4	26121532	Tuberías 2" x 19 pie PVC SDR 26	50.00	RD\$363.99	RD\$18,199.73
5	26121532	Masilla para soldadura Exotérmica	1.00		RD\$1,100.00
6	26121532	Tomacorrientes 120v polarizado, con protección para intemperie	15.00	RD\$115.39	RD\$1,730.88
7	26121532	Varilla de tierra de acero con revestimiento de cobre para tierra 5/8 x 8 pies	18.00	RD\$339.84	RD\$6,117.12
8	26121532	Fundas de 50 libras de terrafil, material para bajar la resistencia del terreno	8.00	RD\$1,681.50	RD\$13,452.00
9	26121532	Pies de alambre 4/0 desnudo para sistema de tierra	160.00	RD\$199.84	RD\$31,975.17
10	26121532	Pies de alambre 2/0 desnudo para sistema de tierra	463.00	RD\$123.19	RD\$57,037.90
11	26121532	Pies de alambre #2 AWG THHN stranded color negro capacidad nominal de 115Amp.	100.00	RD\$61.63	RD\$6,136.00
12	26121532	Tuberías 1" ½ "x 19 pie PVC SDR 26	330.00	RD\$47.20	RD\$15,576.00

13	26121532	Conector para varilla de tierra de 5/8	18.00	RD\$53.10	RD\$955.80
14	26121532	Pies de alambre #8 AWG THHN stranded color negro capacidad nominal de 50Amp	1,500.00	RD\$15.34	RD\$23,010.00
15	26121532	Pies de alambre #12 AWG THHN stranded color negro capacidad nominal de 25Amp de 500 pies	3000.00	RD\$5.90	RD\$17,700.00
16	26121532	Pies de alambre #8 AWG THHN stranded color blanco capacidad nominal de 25Amp. Rollos de 500 pies	1,500.00	RD\$15.34	RD\$23,010.00
17	26121532	Pies de alambre #12 AWG THHN stranded color negro capacidad nominal de 25Amp. Rollos de 500 pies	3000.00	RD\$5.90	RD\$17,700.00
18	26121532	Pies de alambre #1/0 AWG THHN stranded color negro capacidad nominal de 150Amp. Rollos de sin cortar 750 pies	3,000.00	RD\$96.73	RD\$290,280.00
19	26121532	Pies de alambre #1/0 AWG THHN stranded color negro capacidad nominal de 150Amp. Rollos de sin cortar 500 pies	3,400.00	RD\$96.76	RD\$328,984.00

**Recepción de ofertas/información contacto para presentación de ofertas**

<b>Plazo presentación de ofertas</b>	<b>Contacto para presentación de ofertas</b>
3 días hábiles	Av. Tiradentes No. 53 esquina Heriberto Pieter, Edificio B. Ensanche Naco, Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom. (809) 373-1800, Departamento de Compras.

  
 Jennifer Santana  
 RESPONSABLE DE LA UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**